
1

POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE*

3. Lékařská fakulta - Univerzita Karlova v Praze

Autor práce: Iva Ledvinková

Vedoucí práce: Mgr.Petra Bartlová

Název práce: Psychomotorický vývoj dítěte

Autor posudku: Doc.MUDr. Dobroslava Jandová

Oponent , vedoucí práce- nehodící se škrtněte  

Body

0-4

1

Vyšetřování dětí v průběhu 1.roku života se jeví díky posledním výzkumům jako nejdůležitější 
faktor včasného záchytu všech pozdějších poruch pohybového systému  v mládí i dospělosti, 
problematika je velmi aktuální. Originalita práce spočívá v dobře dokumentovaných   
kazuistikách a jistě se uplatní jako doplněk studia pro ostatní studenty bakalářských směrů 
fyzioterapie.

4

2
Autorka zpracovala materiál samostatně, doložila znalost problematiky,dobře se zorientovala  v 
nejzávažnějších domácích i zahraničních literárních pramenech.

4

3 Formulace cílů práce je přesná a výstižná. Použití baterie testů svědčí pro výborné zvládnutí 
dborného problému a získaných konkrétních údajů. Výsledky a jejich zhodnocení v závěrech 
každé kazuistiky stručně a jasně vytyčuje odbornou prognózu a směr fyzioterapie konkrétního 
dítěte do budoucna a  v tom je skutečný praktický i teoretický přínos práce.

4

4 Formální zpracování práce je na velmi dobré úrovni, včetně jazykové a stylistické úrovně, 
rozsah práce plně odpovídá bakalářské práci, grafická úprava s fotografickými přílohami je 
pěkně zpracovaná. Autorka dodržela publikační normy  3.LF UK .

4

B
o
d
y
 

c
e
lk

e
m

  

16



2

Poznámky, 
doplňky 
posuzovatele: Není připomínek ani poznámek

Otázky k 
obhajobě:

Který odborník ( rehabilitační lékař, pediatr,ortoped  nebo dětský neurolog)  
by se podle autorky měl dlouhodobě zabývat zjištěnými odchylkami ve 
vývoji dítěte a spolupracovat úzce s fyzioterapeutem?

Hodnocení celkem: Doporučuji - nedoporučuji práci k obhajobě:

Práci k obhajobě doporučuji

Návrh klasifikace práce: výborně - velmi dobře - dobře

Klasifikace:  výborně

Datum:
15.5.2012

Podpis: Doc.MUDr. Dobroslava Jandová 

* nehodící se vymažte nebo škrtněte

Doporučená klasifikace celkového hodnocení Poznámka

BODY KLASIFIKACE

13 a více Výborně Minimálně dva body v každé položce

9 až 12 Velmi dobře Minimálně jeden bod v každé položce

6 až 8 Dobře Maximálně možná jedna "nulová" položka

5 a méně Nevyhověl Více jak jedna "nulová" položka




